Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 17 de julho de 2024 Ano XI - Edição nº 01521 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE4736A8A8DA06087D6FD0FF17E2DAB9

quarta-feira, 17 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01521 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• PORTARIA SEMECI Nº 101 – IRAQUARA, JULHO DE 2024.“DISPÕE SOBRE O GOZO DE FÉRIAS PARA O SERVIDOR ABAIXO

ESPECIFICADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• ERRATA DO 6º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 225/2023.

• ERRATA DO 6º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 225/2023

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE4736A8A8DA06087D6FD0FF17E2DAB9

quarta-feira, 17 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01521 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER

Rua das Palmeiras, 45, Centro, Iraquara – Bahia
CEP-46980-000 - CNPJ-30.395.460/0001 27

TEL/Fax-75-3364-2161 E-mail: seceducacaoiraquara@gmail.com

PORTARIA SEMECI Nº 101 – IRAQUARA, JULHO DE 2024.

“Dispõe sobre o gozo de férias para o servidor

abaixo especificado e dá outras providências.”

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em observância a

legislação de regência:

RESOLVE:

Art. 1º ‐ Conceder férias, correspondente a 40 horas semanais à servidora:

I. WILSON  NEVES  DE  SOUZA,  portadora  da  matrícula  funcional  de  nº3132,  lotada  na

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 15 de julho

de 2024 a 14 de agosto de 2024;

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroagidos

para a partir do dia 15 de julho de 2024.

 Iraquara‐BA, 17 de julho de 2024.

Secretária de Educação Municipal

Simone Neves Pinto

006/2021

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9584F162B442F2F953AA94D80557ED2C

quarta-feira, 17 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01521 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 17 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01521 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ERRATA DO 6º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 225/2023

6º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 225/2023

6º Termo aditivo de recomposição de preços do contrato nº 225/2023, que entre si firmaram o Município
de Iraquara/BA e a empresa IRAQUARA MATERIAIS E CONSTRUÇÃO LTDA. Objeto: Registro
de preços para a eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de material de
construção, para atender as demandas das secretarias da prefeitura municipal de Iraquara – Ba, celebrado
em 18/10/2023, nos termos do artigo 25, inciso III do decreto 11.462 de 31 de março de 2023, referente
ao Pregão Eletrônico PE-028-2023, aumentando o valor unitário do item abaixo.

Total do aditivo: R$ 20.668,98 (vinte mil setecentos e trinta e seis reais e quarenta e um centavos)

Valor do contrato após aditivo: R$ 1.509.329,08 (um milhão quinhentos e nove mil trezentos e vinte e
nove reais e oito centavos)

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Iraquara/BA, 11 de julho de 2024.

MUNICÍPIO DE IRAQUARA
Walterson Ribeiro Coutinho

Prefeito Municipal

 Altera o número constante no texto publicado no DOM do dia 12 de julho de 2023, Ano X – Edição nº
01519, Caderno 1, página 004, para a seguinte redação:

Onde se lê:

Total do aditivo: R$ 20.668,98 (vinte mil setecentos e trinta e seis reais e quarenta e um centavos)

Item Descrição UND
Valor

Licitado
Valor do
reajuste

Valor

reajustado
Saldo do

item
Valor total
realinhado

6
RIPÃO DE 5.X 3,5 CM DE

MADEIRA DE LEI
M

R$ 5,11 R$      0,64   R$      5,75
9822

R$ 6.286,08

7
LINHA MISTA 15 (BOA

QUALIDADE)
M

R$ 28,07  R$      2,36   R$    30,44
2000,00

R$ 4.720,00

8
LINHA MISTA 20 (BOA

QUALIDADE)
M

R$ 38,91  R$      3,68   R$    42,59
1.000

R$ 3.680,00

9
LINHA MISTA 12 (BOA

QUALIDADE)
M

R$ 23,38  R$      2,05   R$    25,43
2.000

R$ 4.100,00

10
RIPA MADEIRA MISTA 5X1 1/2 CM

(BOA QUALIDADE)
M

R$ 2,24  R$      0,19   R$      2,43
9910

R$ 1.882,90

Total
R$ 20.668,98

Item Descrição UND
Valor

Licitado
Valor do
reajuste

Valor

reajustado
Saldo do

item
Valor total
realinhado

6
RIPÃO DE 5.X 3,5 CM DE MADEIRA

DE LEI
M

R$ 5,11 R$     0,64   R$      5,75
9822

R$ 6.286,08

7
LINHA MISTA 15 (BOA

QUALIDADE)
M

R$ 28,07  R$      2,36   R$    30,44
2000,00

R$ 4.720,00

8
LINHA MISTA 20 (BOA

QUALIDADE)
M

R$ 38,91  R$      3,68   R$    42,59
1.000

R$ 3.680,00

9
LINHA MISTA 12 (BOA

QUALIDADE)
M

R$ 23,38  R$      2,05   R$    25,43
2.000

R$ 4.100,00

10
RIPA MADEIRA MISTA 5X1 1/2 CM

(BOA QUALIDADE)
M

R$ 2,24  R$      0,19   R$      2,43
9910

R$ 1.882,90

Total
R$ 20.668,98

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7BECE1E74753DEC6340627E0B203F96

quarta-feira, 17 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01521 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 17 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01521 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

Valor do contrato após aditivo: R$ 1.509.329,08 (um milhão quinhentos e nove mil trezentos e vinte e
nove reais e oito centavos)

Leia-se:

Total do aditivo: R$ 19.510,34 (dezenove mil quinhentos e dez reais e trinta e quatro centavos)

Valor do contrato após aditivo: R$ 1.508.170,44 (um milhão quinhentos e oito mil cento e setenta
reais e quarenta e quatro centavos)

Elaine Novaes Ribeiro

Pregoeira

Item Descrição UND Valor Licitado
Valor do
reajuste

Valor

reajustado
Saldo do

item
Valor total
realinhado

6
RIPÃO DE 5.X 3,5 CM DE MADEIRA DE

LEI
M

R$      5,74  R$ 0,52 R$ 6,26
9822

R$ 5.107,44

7 LINHA MISTA 15 (BOA QUALIDADE) M
 R$    31,09  R$ 2,37 R$ 33,46

2000
R$ 4.740,00

8 LINHA MISTA 20 (BOA QUALIDADE) M
 R$    43,59  R$ 3,68 R$ 47,27

1.000
R$ 3.680,00

9 LINHA MISTA 12 (BOA QUALIDADE) M
 R$    26,08  R$ 2,05 R$ 28,13

2.000
R$ 4.100,00

10
RIPA MADEIRA MISTA 5X1 1/2 CM

(BOA QUALIDADE)
M

 R$      2,49  R$ 0,19 R$ 2,68
9910

R$ 1.882,90

Total
R$ 19.510,34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7BECE1E74753DEC6340627E0B203F96

quarta-feira, 17 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01521 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 17 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01521 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ERRATA DO 6º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 225/2023

6º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 225/2023

6º Termo aditivo de recomposição de preços do contrato nº 225/2023, que entre si firmaram o Município
de Iraquara/BA e a empresa IRAQUARA MATERIAIS E CONSTRUÇÃO LTDA. Objeto: Registro
de preços para a eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de material de
construção, para atender as demandas das secretarias da prefeitura municipal de Iraquara – Ba, celebrado
em 18/10/2023, nos termos do artigo 25, inciso III do decreto 11.462 de 31 de março de 2023, referente
ao Pregão Eletrônico PE-028-2023, aumentando o valor unitário do item abaixo.

Total do aditivo: R$ 20.668,98 (vinte mil setecentos e trinta e seis reais e quarenta e um centavos)

Valor do contrato após aditivo: R$ 1.509.329,08 (um milhão quinhentos e nove mil trezentos e vinte e
nove reais e oito centavos)

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Iraquara/BA, 11 de julho de 2024.

MUNICÍPIO DE IRAQUARA
Walterson Ribeiro Coutinho

Prefeito Municipal

 Altera o número constante no texto publicado no DOM do dia 12 de julho de 2023, Ano X – Edição nº
01519, Caderno 1, página 004, para a seguinte redação:

Onde se lê:

Total do aditivo: R$ 20.668,98 (vinte mil setecentos e trinta e seis reais e quarenta e um centavos)

Item Descrição UND
Valor

Licitado
Valor do
reajuste

Valor

reajustado
Saldo do

item
Valor total
realinhado

6
RIPÃO DE 5.X 3,5 CM DE

MADEIRA DE LEI
M

R$ 5,11 R$      0,64   R$      5,75
9822

R$ 6.286,08

7
LINHA MISTA 15 (BOA

QUALIDADE)
M

R$ 28,07  R$      2,36   R$    30,44
2000,00

R$ 4.720,00

8
LINHA MISTA 20 (BOA

QUALIDADE)
M

R$ 38,91  R$      3,68   R$    42,59
1.000

R$ 3.680,00

9
LINHA MISTA 12 (BOA

QUALIDADE)
M

R$ 23,38  R$      2,05   R$    25,43
2.000

R$ 4.100,00

10
RIPA MADEIRA MISTA 5X1 1/2 CM

(BOA QUALIDADE)
M

R$ 2,24  R$      0,19   R$      2,43
9910

R$ 1.882,90

Total
R$ 20.668,98

Item Descrição UND
Valor

Licitado
Valor do
reajuste

Valor

reajustado
Saldo do

item
Valor total
realinhado

6
RIPÃO DE 5.X 3,5 CM DE MADEIRA

DE LEI
M

R$ 5,11 R$     0,64   R$      5,75
9822

R$ 6.286,08

7
LINHA MISTA 15 (BOA

QUALIDADE)
M

R$ 28,07  R$      2,36   R$    30,44
2000,00

R$ 4.720,00

8
LINHA MISTA 20 (BOA

QUALIDADE)
M

R$ 38,91  R$      3,68   R$    42,59
1.000

R$ 3.680,00

9
LINHA MISTA 12 (BOA

QUALIDADE)
M

R$ 23,38  R$      2,05   R$    25,43
2.000

R$ 4.100,00

10
RIPA MADEIRA MISTA 5X1 1/2 CM

(BOA QUALIDADE)
M

R$ 2,24  R$      0,19   R$      2,43
9910

R$ 1.882,90

Total
R$ 20.668,98

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE4736A8A8DA06087D6FD0FF17E2DAB9

quarta-feira, 17 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01521 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

Valor do contrato após aditivo: R$ 1.509.329,08 (um milhão quinhentos e nove mil trezentos e vinte e
nove reais e oito centavos)

Leia-se:

Total do aditivo: R$ 19.510,34 (dezenove mil quinhentos e dez reais e trinta e quatro centavos)

Valor do contrato após aditivo: R$ 1.508.170,44 (um milhão quinhentos e oito mil cento e setenta
reais e quarenta e quatro centavos)

Elaine Novaes Ribeiro

Pregoeira

Item Descrição UND Valor Licitado
Valor do
reajuste

Valor

reajustado
Saldo do

item
Valor total
realinhado

6
RIPÃO DE 5.X 3,5 CM DE MADEIRA DE

LEI
M

R$      5,74  R$ 0,52 R$ 6,26
9822

R$ 5.107,44

7 LINHA MISTA 15 (BOA QUALIDADE) M
 R$    31,09  R$ 2,37 R$ 33,46

2000
R$ 4.740,00

8 LINHA MISTA 20 (BOA QUALIDADE) M
 R$    43,59  R$ 3,68 R$ 47,27

1.000
R$ 3.680,00

9 LINHA MISTA 12 (BOA QUALIDADE) M
 R$    26,08  R$ 2,05 R$ 28,13

2.000
R$ 4.100,00

10
RIPA MADEIRA MISTA 5X1 1/2 CM

(BOA QUALIDADE)
M

 R$      2,49  R$ 0,19 R$ 2,68
9910

R$ 1.882,90

Total
R$ 19.510,34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE4736A8A8DA06087D6FD0FF17E2DAB9

		2024-07-17T16:35:23-0300